
1 
 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 
 

 
Veřejná zakázka Instrumentárium 
Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 

Náchod 

Způsob zadání veřejné zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná dle směrnice č. 48 – 

Postup při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 27 a  § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti 
 dodavatelů doručené dne 18. 11. 2024. 
 
Dotazy: 

 



2 
 

 
Odpověď na dotazy 
Zadavatel stanovil požadavky na technické parametry kompletního Instrumentária v Příloze č. 2_ 

Nabídková cena+Tabulka plnění minimálních požadavků. Tato příloha je nedílnou součástí zadávací 

dokumentace. Součástí této přílohy je záložka „Pokyny – nástroje“ ve které jsou, mimo jiné, uvedeny 

Pokyny k vyplnění. Zadavatel by rád objasnil tyto pokyny, neboť z nich jednoznačně vyplývají 

odpovědi na výše uvedené dotazy. 

Účelem pokynů k vyplnění je stanovit míru tolerance rozměru k jednotlivému instrumentáriu, u kterého  

zadavatel stanovil jeho rozměr. Prvotně zadavatel uvádí, že v případě háků na rány je první rozměr 
pracovní části hloubkou a druhý rozměr šířkou – tento popis se vztahuje pouze na háky na  

rány. Dále tato věta pokračuje tolerance pracovní části nástrojů je ± 1 mm, tolerance délky  
nástroje je ± 5 mm – tento popis míry tolerance se vztahuje na veškeré Instrumentárium, které je 

zadavatelem požadováno a je uvedeno v Příloze č. 2, záložka „Nástroje“. Zadavatel tedy nesouhlasí 

s tvrzením účastníka, že pro další nástroje limity uvedeny nebyly. 

 

Na základě výše popsaného zadavatel k dotazům uvádí: 
U části zakázky Nástroje volné:  

• U některých instrumentů není požadavek na tvrdokov, nicméně naše společnost nabídne variantu v 

tvrdokovu –jedná se o lepší variantu, než je požadováno  

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nemá nic proti nabízené variantě v tvrdokovu a bude tuto variantu akceptovat. 

 

• Pol. č. 41. požadovaný produkt raspat. Williger 5mm 160mm - nabízený produkt má míry 160mm 

délka, zda bude akceptována šířka v pracovní části +/- 1mm (4mm nebo 6 mm)  

Odpověď zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením je zřejmé, že šířka v pracovní části +/- 1mm je v mezích 

zadavatelem stanovené tolerance. 

 

• Pol. č.42. je požadován držák skalpelových čepelek v délce 123mm, zda bude zadavatel akceptovat 

délku 125mm  

Odpověď zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením je zřejmé, že délka 125 mm je v mezích zadavatelem 

stanovené tolerance. 

 

• Pol. č. 59 Adson rozvěrač – zadavatel požaduje 165mm délku, zda bude akceptovat 160mm délku  

Odpověď zadavatele: 



3 
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením je zřejmé, že délka 160 mm je v mezích zadavatelem 

stanovené tolerance. 

 

• Pol. č. 62 Kleště štípací Smith-Peterson 5 mm, 240 mm – žádáme o upřesnění, zda zadavatel bude 

akceptovat případně kleště Roentgen-Ruskin s odpovídajícími rozměry. A nebo, zda by zadavatel 

případně akceptoval kleště Smith-Peterson s šířkou v pracovní části +/- 1mm tedy 6 mm, nebo 4 mm. 

Odpověď zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením je zřejmé, že šířka v pracovní části +/- 1mm je v mezích 

zadavatelem stanovené tolerance. 

 

• Pol. č. 67. Svorka art. Peán 175 mm zda bude akceptována délka 180mm 

Odpověď zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením je zřejmé, že délka 180 mm je v mezích zadavatelem 

stanovené tolerance. 

 

U části Nástroje do síta ruky:  

• Pol č. .4. je požadován držák sklapelových čepelek v délce 123mm, zda bude zadavatel akceptovat 

délku 125mm 

Odpověď zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením je zřejmé, že délka 125 mm je v mezích zadavatelem 

stanovené tolerance. 

 
Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek 
S ohledem na charakter odpovědi, kdy se jednalo o objasnění zadavatelem stanovených technických 

parametrů, se stávající lhůta pro podání nabídek prodlužovat.  
 
V Náchodě  
 
 
 
 
 
          Ing. Lukáš Hartwich 
          prokurista 
 
 

 
 
 


		2024-11-19T13:25:40+0100
	Ing. Lukáš Hartwich




